PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Карагинского муниципального района ________________________________________________________________________________

пос. Оссора
от 09 ноября 2020 г. № 9
	Председательствовал:

Глава Карагинского муниципального района
	- В.Н. Гаврилов

	Присутствовали:

Начальник отдела ГОЧС и мобилизационной работы администрации Карагинского муниципального района, секретарь комиссии

Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам
	- Н.В. Захарова;

- Т.А. Рубанова;

	ВрИО главного врача филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Камчатском крае в Карагинском и Пенжинском районах»
И.о. главного врача ГБУЗ КК «Карагинская РБ"
Приглашенные на заседание комиссии:
И.о. начальника ОП № 18 Корякского МО МВД России

	- Н.Н. Захаров;
- В.А. Толубец;
- Ю.В. Борискин.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I. О новых подтверждённых случаях заболевания COVID-19. О наличии необходимых лекарственных средств в Карагинском районе. Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции на территории Карагинского муниципального района.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Заслушав и обсудив информацию главы Карагинского муниципального района В.Н. Гаврилова, ВрИО главного врача филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Камчатском крае в Карагинском и Пенжинском районах» Н.Н. Захарова, и.о. главного врача ГБУЗ КК «Карагинская РБ" В.А. Толубца, о новых подтверждённых случаях заболевания COVID-19 и принятии на территории Карагинского муниципального района мер по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом, комиссия Карагинского муниципального района решила:

1. Главам муниципальных образований сельских поселений Карагинского муниципального района:

1) призвать граждан на подведомственных территориях к соблюдению режима самоизоляции;

2) организовать контроль за соблюдением гражданами «масочного режима» на вверенных территориях.
2. Рекомендовать и.о. начальника ОП № 18 Корякского МО МВД России (Борискину Ю.В.), совместно со специалистами филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Камчатском крае в Карагинском и Пенжинском районах» (Захаров Н.Н.):

1) организовать контроль за соблюдением гражданами «масочного режима» и проведение профилактических мероприятий по торговым точкам.

3. И.о. главного врача ГБУЗ КК «Карагинская РБ» (В.А. Толубцу):

1) На начальной стадии заболевания учащегося ребенка отслеживать его и корректировать списки с руководителем Управления Образования.
4. И.о. директора МУП «Карагинская районная аптека» (М.В. Грабок):
1)
в кратчайшие сроки в обязательном порядке приобрести необходимые лекарственные средства такие как: Гидроксихлорохин и Фавипиравир для лечения пациентов с коронавирусной инфекцией в необходимом количестве из расчета, предоставленного ГБУЗ КК «Карагинская РБ»;

2)
обеспечить необходимый запас противовирусных препаратов.
Председатель комиссии                                                                                               В.Н. Гаврилов
PAGE